
Комитет по образованию
администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа с. Тюли»

ПРИКАЗ
от 22.08.2023 года № 65/2-О

О внесении изменений в должностные инструкции
классного руководителя и педагогов

В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона № 273-ФЗ «Об
образовании в РФ», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля
2022 года № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Раздел 3 должностной инструкции педагога дополнить пунктом 3.44 в следующей редакции:
«3.44. При реализации основных образовательных программ педагогические работники
осуществляют подготовку следующей документации:
1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля.
2) журнал учета успеваемости.
3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих

внеурочную деятельность)».
2. Раздел 7 должностной инструкции классного руководителя дополнить пунктом 7.2. в

следующей редакции:
«7.2. Ведение и составление следующей документации:
1) журнал учета успеваемости;
2) план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководства);
3) характеристика на обучающегося (по запросу)».

2. Ответственному за работу с сайтом Юхимчук Р.С. разместить данные документы на
официальном сайте школы.

3. Ознакомить работников с изменениями в должностных инструкциях под роспись.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора:


		2023-08-22T10:32:22+0500
	Пуминова Анастасия Александровна




